

Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO № 21, DE 16 DE MAIO DE 2022 - SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO EM PROJETO DE HABITATS DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

O Diretor-Geral Substituto do *Campus Osório* do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna pública o resultado das inscrições para discentes bolsistas do Programa de Fomento à Pesquisa e à Inovação do IFRS na modalidade de Iniciação ao Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (BIDTI) destinadas a estudantes de nível técnico e superior da instituição, cujas quotas de bolsas são referentes aos projetos selecionados nos editais de pesquisa vigentes (edital IFRS n.º 12/2022 – Fomento Interno para Projetos de Pesquisa e Inovação 2022/2023).

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

Projeto	Coordenador/E-mail	Inscritas(os)	Situação	Observação
WINDMAKER.EDU -	Terrimar Pasqualetto	Rafaela Lopes Keil	Homologado	
EMPREENDEDORISMO		Júlia Martins Soares	Homologado	
E INOVAÇÃO	E-mail:	João Pedro Luz Rodrigues	Homologado	
EDUCACIONAL - Ano II	terrimar.pasqualetto@os	Karla Luciane Santos de Oliveira	Homologado	
	orio.ifrs.edu.br	Nicoli Santiago dos Santos	Homologado	



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

	Maxine Klein Gomes da Silva	Homologado	
	Tainara Lima da Silva	Homologado	
	Adriane Ferreira do Amaral	Homologado	

Osório, 06 de junho de 2022.

Éder José Morari

Diretor-Geral Substituto do Campus Osório
Portaria nº 59/2020

A via original encontra-se assinada no gabinete do Campus Osório.